



## ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018

DESCRIPCION	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>				
<b>Origen</b>				
		78,208,006.84		
Impuestos	0.00			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00			
Contribuciones de mejoras	0.00			
Derechos	0.00			
Productos de tipo corriente	0.00			
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	229,632.50			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores				
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00			
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	41,539,067.00			
Otros Orígenes de Operación	36,439,307.34			
<b>Aplicación</b>				
		31,289,204.87		
Servicios Personales	28,721,020.72			
Materiales y Suministros	182,553.26			
Servicios Generales	2,385,630.89			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00			
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00			
Subsidios y Subvenciones	0.00			
Ayudas Sociales	0.00			
Pensiones y Jubilaciones	0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00			
Donativos	0.00			
Transferencias al Exterior	0.00			
Participaciones	0.00			
Aportaciones	0.00			
Convenios	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	0.00			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>				
		46,918,801.97		
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>				
<b>Origen</b>				
				0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00			
Bienes Muebles	0.00			
Otros Orígenes de Inversión	0.00			
<b>Aplicación</b>				
				22,781,442.05
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00			
Bienes Muebles	8,908.80			
Otras Aplicaciones de Inversión	22,772,533.25			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>				
				-22,781,442.05
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>				
<b>Origen</b>				
				0.00
Endeudamiento Neto	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00			0.00
<b>Aplicación</b>				
				11,335,218.15
Servicios de la Deuda	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otras Aplicaciones de Financiamiento	11,335,218.15			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>				
				-11,335,218.15
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>				
		12,802,141.77		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	38,948,174.26			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	51,750,316.03			12,802,141.77

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DE EMISOR"

ELABORÓ  
JEFE DE PROYECTO

C.P. LORENA FIGUEROA SALDIVAR

VERIFICÓ  
SUBCOORDINADOR ADMINISTRATIVO

L.A.E. OCTAVIO ADOLFO FERNANDEZ TREJO

AUTORIZÓ  
DIRECTOR GENERAL

MTRO. ERNESTO IBARRA GOMEZ